

## **Horslund Minkfarm ApS**

Kratvej 2

6760 Ribe

CVR-nr. 31607914

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Juhl Laugesen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Horslund Minkfarm ApS  
Kratvej 2  
6760 Ribe

CVR-nr.: 31607914

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Henrik Juhl Laugesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive minkfarm og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 594 t.kr. mod et underskud på 393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende mindre tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af udsving i markedspriserne på minkskind og som følge heraf, er varebeholdninger pr. 31.12.2016 værdiansat til nettorealisationsværdi.

Selskabets pengeinstitut har stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, til at realisere likviditetsbudgetterne for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>638.473</b>	<b>351.899</b>
Personaleomkostninger	2	(962.716)	(949.070)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(199.369)</u>	<u>187.512</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(523.612)</b>	<b>(409.659)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(250.431)</u>	<u>(116.568)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(774.043)</b>	<b>(526.227)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>179.639</u>	<u>133.250</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(594.404)</u></b>	<b><u>(392.977)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(594.404)</u>	<u>(392.977)</u>
		<b><u>(594.404)</u></b>	<b><u>(392.977)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner		442.024	726.173
Indretning af lejede lokaler		7.395	11.095
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>449.419</b>	<b>737.268</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		240.000	240.000
Andre tilgodehavender		163.000	152.050
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>403.000</b>	<b>392.050</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>852.419</b>	<b>1.129.318</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.036.470	3.294.355
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.036.470</b>	<b>3.294.355</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.178	0
Andre tilgodehavender		101.852	65.170
Tilgodehavende selskabsskat		0	116.000
Periodeafgrænsningsposter		123.500	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>302.530</b>	<b>181.170</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.339.000</b>	<b>3.475.525</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.191.419</b>	<b>4.604.843</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		173.434	767.838
<b>Egenkapital</b>		<b>373.434</b>	<b>967.838</b>
Udskudt skat	7	12.000	191.639
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.000</b>	<b>191.639</b>
Bankgæld		2.967.785	1.176.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	167.731
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	363.727
Anden gæld	8	1.838.200	1.737.073
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.805.985</b>	<b>3.445.366</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.805.985</b>	<b>3.445.366</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.191.419</b>	<b>4.604.843</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	767.838	967.838
Årets resultat	0	(594.404)	(594.404)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>173.434</b>	<b>373.434</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har realiseret et underskud på 594 t.kr. i 2016. Resultatet er påvirket af udsving i markedspriserne på minkskind og som følge heraf, er varebeholdninger pr. 31.12.2016 værdiansat til nettorealiseringsværdi.

Selskabets pengeinstitut har stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, til at realisere likviditetsbudgetterne for 2017.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	828.390	819.399
Pensioner	102.260	99.505
Andre omkostninger til social sikring	32.066	30.166
	<b>962.716</b>	<b>949.070</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>2</b>	<b>2</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	287.849	388.190
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(88.480)	(575.702)
	<b>199.369</b>	<b>(187.512)</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(179.639)	(116.973)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(16.277)
	<b>(179.639)</b>	<b>(133.250)</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.937.157	36.995
Tilgange	111.520	0
Afgange	(111.520)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.937.157</b>	<b>36.995</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.210.984)	(25.900)
Årets afskrivninger	(284.149)	(3.700)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.495.133)</b>	<b>(29.600)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>442.024</b>	<b>7.395</b>
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	240.000	152.050
Tilgange	0	63.000
Afgange	0	(52.050)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>240.000</b>	<b>163.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>240.000</b>	<b>163.000</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	52.971	81.596
Varebeholdninger	317.906	137.602
Fremførbare skattemæssige underskud	(350.042)	(27.559)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(8.835)	0
	<b>12.000</b>	<b>191.639</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	(110.206)	46.070
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	49.466	49.116
Andre skyldige omkostninger	1.898.940	1.641.887
	<b>1.838.200</b>	<b>1.737.073</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>401.196</b>	<b>206.024</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henrik Juhl Laugesen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der stilles sikkerhed i skindbeholdning til fordel for gæld til København Fur.

Den regnskabsmæssige værdi af skindbeholdning udgør 4.036.470 kr.

Aktuel gæld til København Fur udgør 1.840.154 kr. eksklusiv moms.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 2.900 t.kr. i driftsmidler, varelagre, besætning og simple fordringer fra salg. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 4.486 t.kr. Der er derudover givet transport i pelsafregninger for København Fur.
